PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 670/2019 - GP.

Porto Ferreira, 20 de setembro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
D.O. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nQ 328/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Francisco Donizeti Pereira, seguem anexas

informações do Sr. Márcio Rogério Simplicio, Secretário de Segurança

e Mobilidade Urbana.

Atenciosamente,

Sendo o que me c pria para o momento, renovo protestos

CNPJ:45.339.363/ -94"
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DE SEGURANÇA EMOBILIDADE URBANA
PORTO FERRBRA

Memo. N°. 036/2019- SSMU

Porto Ferreira, 12 de setembro de 2019.

Ao Sr
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao requerimento n°. 328/2019, por meio do qual o Exmo Sr

Vereador Francisco Donizeti Pereira requer estudo sobre a possibilidade de instalação de

semáforo no cruzamento da Av Nicolau de VergueiroForjaz com a Rua João Procópio Sobrinho,

venho esclarecer que, em data futura, será realizado estudo para avaliar a implantação de

semáforos ao longo da citada Avenida nas suas respectivas intersecções, dentre elas a Rua João

Procópio Sobrinho.

A ideia inicial, a qual carece de dados estatísticos a serem providos pelo

estudo de trânsito, é que haja fluxo contínuo pela Av Nicolau de Vergueiro Forjaz com

implantação de "semáforo inteligente" sincronizados, permitindo maior fluidez na via principal e

o cruzamento desta, nas interseções existentes desde a Av. Prof Henrique da Mota FonsecaJr, até

a Rua Mathias Cardoso.

Coloco-me a disposição

Atenciosamente

CNP J: 45.339.363/0001-94
Av Eng" Nicolau de VergueiroForjaz, 1066 - A - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5300
www nnrtnfArrAirn~nnnv hr I